N01

つ つ じ が FT統
一 腫ヨ治 会

イ費 員 会 議 事 録   (.第 6回 )

1年 9月 4日  1900～ 2【開催日】 平成 1

【出席者】 ◎印
・統一自治会長
・  ″  冨彙会J受

100

0環境委員長
・防災委員長
・文体委員長
・福祉委員長

・ 1丁目自治会長
・ 2丁目自治会長
・ 3丁目自治会長
04丁目自治会長
05丁目自治会長
・ 6丁目自治会長
・ 7丁目自治会長
・ 8丁目自治会長

・事務局長 (副会長)

・役員会議長
・体育振興担当
・育成会 (市)担当
・会 計
・まちスリ協議会担当
・書 記
・ふ紡いC管理担当
・広報室担当
・集会所管理担当

`庶 務
【議1]勺容】

◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎

◎
◎
◎
◎

◎
雑
◎
◎
◎
◎

◎

区  分 議題討議事項 決定事項等

■ 議長挨拶 第 6回役員会を実施 します。

2 統一自治
会長

市総合防災訓練参加ご苦労様でした。
皆様のご協力有り難うございました。

3 専門委員
1)環境委員会

2)防災委員会

3)文体委員会

4)福祉委員会

5)3ヽれあい
センター管理

・犬の飼い主への苦情、ゴミ出しかたの苦情 (布団や絨毯の不燃物
粗大ゴミが可燃物収集日に出ている)があるので注意して下さいc

一 飼い主の心得回覧・花火のやり方回覧を実施した。

市総合防災訓練無事終了。
市民参加にしては、いま一つもの足りないものがあった。

1.盆踊り収支決算報告  一 月1紙「収支決算報告書」
2.市民文化展について。  一 月J紙「文化展実施計画」
・実施日 11月 2・ 3日
・作品の個人搬入が出来ないもは、各自治会で協力 して行って

下さい。

・地域の福祉活動について 一 別紙配布

07月 に害虫駆除実施
・ふれあいセンター管理細則 0運営細則の見直しは、次回運営委員

で検討する。

4 事務局関道
2)会計   |

iIょ懇
くり

|

E.
0盆踊りの各自治会への負担金支払実施 (9月 4日 )

・市民運動会実施計画の提示 (準備日程・役員割出し)一別紙配布
(勤脹・他)役員の割り振りについては、昨年を参考にしてはどうか。
(まちづ〈嘘訟)9月 5日の会議で検討 し決めたい。

N02

区  分 議題討議事項 決定事項等

5)広報室

5 事務局長

「タイムズつつじが丘」 (9月号)ゲラ刷り提示。
掲載原稿 (チ クリとした意見等)をお待ちしております。

・統一自治会主行事詳細日程予定表の一部変更
今年限りの処置として、事務局会議の一部を削除する。(9/25010/

但し、必要な時は事務局長の判断で事務局会議を実施する。

1了承
23・ 12/25)

各自治会
1丁目

2丁目

3丁目

5丁目

6丁目

8丁目

・夜遅くまでの騒音 (騒 ぐ人達)の対処方法はないか。
(卜・鶉局)当該自治会で解決するよう努力 してください。

・団地内の異動者 (転入)には、団地入会費は徴収 しない。
・ ゴミ等の不法投棄について、環境委員で考えてほしい。
・公園の工事はいつから実施するのか、示してほしい。

各自治会承
知事項
市に確認

・市総合防災訓練に参加 して、
今何をやっているかわからない、状況説明が伝わらなかった。

・班構成をA一 Hの 8班にする。

・市民清掃日のゴミ回収は当日実施してほしい。
(卜帥銭)市からの通知で、月曜日に回収するとのこと。ご理解

下さい。
・春のU字溝破損個所報告に関して、市から回答がないなど、

市は自治会 (市民)に協力・要請した事項等について通知説明が
ないのは問題である。

(卜帥張)市に要望する (7 項関連)

・他地域ではゴミ出し袋に黒い物が使われているが、 (当団地では

市指定の透明な袋)黒い袋でもよいか。
(卜帥銭)基本は市指定の袋であるが市に確認する。

(5TE)総会での意見「路上駐車について」自治会で検討するとなっ

ているが。
は部・購)注意文書回覧等は出しているが、根本的な解決には難しい

ところがあるのが現状である。
(6TE)各家庭にポスターを配る事から始めたらどうか。
(融)各 自治会で話 し合い意見等を聞いてください。

7 行政関連

統一自治会長

・自治会連合会 自治会長研修旅行 11月 26・ 27日
・ 自治会年間行事予定表のコピーを統一自治会長に提出して下さい
・各自治会に交付される助成金振込通知書のコピーを会計に提出し

て下さい。
・行政に対する自治会の要望・意見等は、直接市長に要望・提案し

ていきたい。
・統一自治会長の選任方法等を年内にきめたい。

8 その他 行事等予定
。10月  2日 (土)役員会
010月 H日 (月 )市民大運動会